限公司已完成工商变更登记手续，公司全资子公司北京天创盛世数码科技有限公司已持有新疆天创

辰辉信息技术服务有限公司 51%的股权。详情请见全国中小企业股份转让系统网站（网址：

http://www.neeq.com.cn）。

3、子公司变更名称并完成工商变更登记

公司全资子公司佛山市天创中电经贸有限公司因业务发展和经营管理的需要，更名为佛山天创

智晟信息科技有限公司，相关工商变更登记手续已办理完毕。控股子公司广州市天艺音响工程顾问

有限责任公司因业务发展和经营管理的需要，更名为广州天创天艺信息科技有限公司，同时变更主

营项目类别及经营范围，相关工商变更登记手续已办理完毕。详情请见全国中小企业股份转让系统

网站（网址：http://www.neeq.com.cn）。

4、全资子公司收购 Principle One Limited30%股权事项

公司于 2017年 9月 11日召开第六届董事会第十九次会议，审议通过了全资子公司天创盛世数

沈阳天创信息科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

41

码（香港）控股有限公司（以下简称“香港盛世”）收购 Principle One Limited（以下简称“Pone”）

100%的股权并签署相应的《股份转让协议》，股权转让交易分两次进行，第一次股权转让交易为香

港盛世收购 Pone 的 70%股权，于《股份转让协议》签署日之后六个月内完成交割。第二次股权转

让交易为香港盛世收购 Pone 的 30%股权，于 2020 年 3 月 31 日后标的公司经审计财务报告批准报

出日后四个月内完成交割。第一次股权转让交易于 2017年 11月完成，详情请见全国中小企业股份

转让系统网站（网址：http://www.neeq.com.cn）。根据《股份转让协议》，公司于 2020年 6月 1

日召开第七届董事会第十六次会议，审议通过了《关于全资子公司收购 Principle One Limited30%

股权的议案》，进行第二次股权转让交易，收购 Pone 的 30%股权，现股权变更已完成，香港盛世持

有 Pone100%的股权，Pone成为公司全资子公司。详情请见全国中小企业股份转让系统网站（网址：

http://www.neeq.com.cn）。

沈阳天创信息科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 91,112,794 26.35%   -22,609,358 -22,609,358 68,503,436 18.44%

1、其他内资持股 91,112,794 26.35%   -22,609,358 -22,609,358 68,503,436 18.44%

其中：境内法人持股 2 0.00%   -2 -2 0 0.00%

境内自然人持股 91,112,792 26.35%   -22,609,356 -22,609,356 68,503,436 18.44%

二、无限售条件股份 254,719,773 73.65% 25,580,000   22,609,358 48,189,358 302,909,131 81.56%

1、人民币普通股 254,719,773 73.65% 25,580,000   22,609,358 48,189,358 302,909,131 81.56%

三、股份总数 345，832，567 100.00% 25,580,000   0 25,580,000 371,412,567 100.00%

股份变动的原因

√适用  □不适用

1、公司董监高持有的 22,609,356 股股票于 2020 年 1 月 17 日锁定期满解除限售,具体详见公

司于 2020 年 1 月 14 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）发布

的《股票解除限售公告》（公告编号：2020-002）。

2、公司权益分派零碎股（合计 2股）于 2020 年 12月 31日由中国证券登记结算有限责任公司

北京分公司完成股份调整，解除限售转入公司持续督导券商自有账户并在二级市场出售。

3、公司向发行股份总额 25,580,000 股于 2020 年 12 月 30 日起在全国中小企业股份转让系统

挂牌并公开转让,具体详见公司于 2020年 12月 25日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平

台（www.neeq.com.cn）发布的《股票定向发行情况报告书》（公告编号：2020-088）和《股票定

向发行新增股份在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让的提示性公告》（公告编号：

2020-089）。

股份变动的批准情况

√适用  □不适用

2020 年 9 月 24 日，中国证监会出具了《关于核准沈阳天创信息科技股份有限公司定向发行股

票的批复》（证监许可〔2020〕2338 号）。2020 年 12 月 16 日，全国中小企业股份转让系统出具

了《关于沈阳天创信息科技股份有限公司定向发行新增股票登记的函》（股转系统函[2020]3670

号）。

股份变动的过户情况

√适用  □不适用

2020年 12月 30日，中国证券登记结算有限责任公司北京分公司办理了新增股份的登记。

股份回购的实施进展情况

□适用 √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

沈阳天创信息科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

43

产等财务指标的影响

√适用  □不适用

2020 年定向发行完成后，公司 2020 年的每股收益及每股净资产等指标被摊薄。如按照变动前

总股本 345,832,567股计算，2020年的每股收益、每股净资产分别为 0.0313元、1.1128元；如按

照变动后的总股本 371,412,567 股摊薄计算，2020 年的每股收益、每股净资产分别为 0.0292 元、

1.0362元。

公司认为必要或证券监督机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2、限售股份变动情况

√适用  □不适用

   单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

周洲 75,975,440 18,993,815 0 56,981,625 高管锁定股

按照高管在任职